HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NINH
_______________

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do - Hạnh phúc
_____________________________________________________________________

	Số: 110 /NQ-HĐND

	         Quảng Ninh, ngày 13 tháng 12  năm 2013

NGHỊ QUYẾT

Về việc phê chuẩn Tổng quyết toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn
và quyết toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2012

________________
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH

KHOÁ XII  - KỲ HỌP THỨ 11

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 01/2002/QH11 ngày 16/12/2002, Nghị định số 73/2003/NĐ-CP ngày 23/6/2003 của Chính phủ về việc ban hành quy chế xem xét, quyết định dự toán và phân bổ ngân sách địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương;

Sau khi xem xét Tờ trình số: 6482/TT-UBND ngày  28/11/2013 của Uỷ ban nhân dân tỉnh “Về việc phê chuẩn Tổng quyết toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và quyết toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2012"; Báo cáo thẩm tra số 100/BC-HĐND ngày 06/12/2013 của Ban Kinh tế - Ngân sách và ý kiến của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn Tổng quyết toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và quyết toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2012 như sau:

1. Tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn là: 35.908.975.051.775 (Ba mươi lăm nghìn chín trăm linh tám tỷ, chín trăm bẩy mươi lăm triệu, không trăm năm mươi mốt nghìn, bẩy trăm bẩy mươi lăm) đồng.

2. Tổng thu ngân sách địa phương là: 18.548.157.323.271 (Mười tám nghìn, năm trăm bốn mươi tám tỷ, một trăm năm mươi bẩy triệu, ba trăm hai mươi ba nghìn, hai trăm bẩy mốt) đồng.

3. Tổng chi ngân sách địa phương là: 17.923.305.675.323 (Mười bẩy nghìn chín trăm hai mươi ba tỷ, ba trăm linh năm triệu, sáu trăm bẩy mươi lăm nghìn, ba trăm hai mươi ba) đồng.

4. Kết dư ngân sách địa phương là: 624.851.647.948 (Sáu trăm hai mươi tư tỷ, tám trăm năm mươi mốt triệu, sáu trăm bốn mươi bẩy nghìn, chín trăm bốn mươi tám) đồng, cụ thể kết dư từng cấp ngân sách:

4.1. Kết dư ngân sách cấp tỉnh: 335.707.910 (Ba trăm ba mươi lăm triệu, bẩy trăm linh bẩy nghìn, chín trăm mười) đồng;

4.2. Kết dư ngân sách cấp huyện: 495.789.646.252 (Bốn trăm chín mươi lăm tỷ, bẩy trăm tám mươi chín triệu, sáu trăm bốn mươi sáu nghìn, hai trăm năm mươi hai) đồng;

4.3. Kết dư ngân sách cấp xã: 128.726.293.786 (Một trăm hai mươi tám tỷ, bẩy trăm hai mươi sáu triệu, hai trăm chín mươi ba nghìn, bẩy trăm tám mươi sáu) đồng.

Kết dư ngân sách địa phương năm 2012 được xử lý như sau:

(1) Trích vào Quỹ dự trữ tài chính của tỉnh là: 170.000.000 (Một trăm bẩy mươi triệu) đồng;

(2) Ghi thu ngân sách địa phương năm 2013 là: 624.681.647.948 (Sáu trăm hai mươi tư tỷ, sáu trăm tám mươi mốt triệu, sáu trăm bốn mươi bẩy nghìn, chín trăm bốn mươi tám) đồng,  theo từng cấp ngân sách:

- Ghi thu ngân sách cấp tỉnh: 165.707.910 (Một trăm sáu mươi lăm triệu, bẩy trăm linh bẩy nghìn, chín trăm mười) đồng;

- Ghi thu ngân sách cấp huyện: 495.789.646.252 (Bốn trăm chín mươi lăm tỷ, bẩy trăm tám mươi chín triệu, sáu trăm bốn sáu nghìn, hai trăm năm mươi hai) đồng;

- Ghi thu ngân sách cấp xã: 128.726.293.786 (Một trăm hai mươi tám tỷ, bẩy trăm hai mươi sáu triệu, hai trăm chín ba nghìn, bẩy trăm tám sáu) đồng.

Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao:

- Uỷ ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này.

- Thường trực, các Ban và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh khoá XII, kỳ họp thứ 11 thông qua ngày 13/12/2013 và có hiệu lực từ ngày thông qua./.

	Nơi nhận:

- UBTV Quốc hội, Chính phủ;

- Bộ Tài chính; Bộ Tư pháp;

- TTTU, TT HĐND tỉnh, UBND tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- ĐB HĐND tỉnh khóa XII;

- UB MTTQ và các Đoàn thể của tỉnh;

- Các Sở, Ban, Ngành thuộc tỉnh;

- TT HĐND, UBND các huyện, TX, TP;

- Văn phòng và các Ban thuộc Tỉnh uỷ;

- VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- VP UBND tỉnh

- Lưu: VT-KTNS3.
	CHỦ TỊCH
                 Nguyễn Đức Long

PAGE
2